

Mötesanteckningar RPO hud- och könssjukdomar

Datum 2023-01-20 kl. 09.00 - 11.20

Plats Digitalt möte

Närvarande Birgitta Stymne, Pernilla Grinnemo, Lotta Tydén, Åsa Andersson, Hélene Christensson, Gunnthorum Sigurdardottir, Marie Gustavsson

1. Anteckningarna från föregående möte

Anteckningarna från mötet i Västervik den 23 september går igenom och läggs till handlingarna.

2 Årsrapport 2022

Årsrapport 2022 ska lämnas in senast den 17 april. Det är sista gången en årsrapport enligt denna modell ska lämnas in. Framöver är det enbart handlingsplanen som gäller.

Birgitta går igenom förra årets årsrapport och uppmanar alla att lämna förslag på vad som ska tas upp i årsrapport 2022.

3. Handlingsplan 2023

Birgitta visar den preliminära handlingsplanen som var uppe på Kunskapsrådets möte den 15 november. Kunskapsrådets synpunkt var att Mira Dry-uppföljningen bör granska hur tillgänglig behandlingen varit för hela SÖSR.

Till nästa möte med Kunskapsrådet den 1 mars vill Birgitta ha synpunkter på om något ska läggas till, tas bort eller förändras.

4. Obesvarade remisser

Alla regionala programområden (RPO) i Sydöstra sjukvårdsregionen har i uppdrag att lämna synpunkter på personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp som tas fram inom ramen för Nationellt system för kunskapsstyrning.

Aktuella remisser just nu är vårdförlopp Kronisk obstruktiv lungsjukdom, KOL, ländryggsbesvär - utredning och behandling samt Traumatisk hjärnskada, TBI .

Ingen av de aktuella remisserna berör RPO hud- och könssjukdomar.

5. Information från möten

Birgitta rapporterar från de senaste mötena:

NAG psoriasis: Det har varit 2 möten sedan förra RPO-mötet. Den digitala psoriasissskolan börjar bli klar. Det är 6 filmer man kan titta på enskilt, tillsammans med läkare/Ssk eller i grupp. Den kommer att vara tillgänglig via 1177/Sahlgrenska.

PSVF psoriasis har initierats men representanter har ännu inte utsetts.

NPO: Verksamhetsplan 2023 är klar och innehåller 2 nya insatsområden som man ska börja jobba med. De nya områdena är psykodermatologi och basalcellscancer.

Kunskapsrådet: Information från senast mötet med kunskapsrådet har mailats ut. Bl.a. diskuterades OECI – ackreditering av cancerforskning och NHV- nationell högspecialiserad vård, RSG uppföljning och analys samt RSG digital utveckling och designstudio deltog på mötet och informerade om vad de gör och att de kan hjälpa RPO.

Maila frågeställning kring uppföljning och analys resp. förslag till digitalisering så vidarebefordrar Marie frågorna till resp. RSG.

Länk till mötesanteckningarna [KR_kirurgiochcancer_20221115_motesanteckningar.pdf](https://www.sydoststrasjukvardsregionen.se/kr_kirurgiochcancer_20221115_motesanteckningar.pdf) ([sydostrasjukvardsregionen.se](https://www.sydoststrasjukvardsregionen.se))

6. Riktlinjer hårborttagning

Med utgångspunkt i en utredning/rapport som gjorts i RÖ har RPO Sällsynta sjukdomar tagit fram förslag på en gemensam riktlinje för hårborttagning. De är nu på gång att involvera övriga RPO för att komma vidare med att enas om en gemensam riktlinje. RPO Hud och könssjukdomar har inte varit involverad i detta arbete.

Birgitta har lyft frågan i NPO som beslutade att ta fram nationella riktlinjer och lyfta frågan till en arbetsgrupp om Hirsutism i SSDV. NPO beslutade också att samla in de riktlinjer olika regioner tagit fram.

RPO beslutar att inte ta fram nya riktlinjer för enbart Sydöstra sjukvårdsregionen utan att i avvaktan på nationella riktlinjer använda riktlinjerna som Hudkliniken i Region Jönköpings län har.

7. Riktlinjer benign kirurgi – fråga från RPO ÖNH

RPO ÖNH har noterat en markant ökning av efterfrågan på bedömning och i vissa fall borttagning av benigna hudförändringar i ÖNH-området och även identifierat ett behov av gemensamma riktlinjer för benign hudkirurgi.

Svensk data visar en kontinuerlig ökning av alla typer av hudcancer, vilket medför ett ökat behov av kirurgisk åtgärd. Remisserna med önskemål om benign kirurgi ökar inte men ÖNH ser ett behov av att begränsa uppdraget inom hudkirurgi om de ska kunna tillgodose cancerpatienternas behov.

RPO ÖNH frågar om det finns behov av att ta fram gemensamma riktlinjer som stöd för

ställningstagande funktion för patienten kontra kosmetisk åtgärd inom ramen för egenvård.

RPO hud- och könssjukdomar kommer fram till följande svar.

Hudklinikerna har som grundprincip att borttagande av benigna hudförändringar inte bekostas av den offentliga sjukvården. Hudklinikerna skickar aldrig remiss för bedömning till ÖNH.

Det skulle vara intressant att få del av Sydöstra sjukvårdsregionens statistik över antalet remisser som kommer till ÖNH-klinikerna, vilka diagnoser/frågeställningar det gäller och varifrån remisserna kommer.

Nationella riktlinjer skulle vara bra.

När det gäller de semi-maligna förändringarna (basaliom) har arbetet att ta fram nationella riktlinjer påbörjats men bedömningen är att det kommer ta flera år innan riktlinjer finns på plats.

8. Läget i respektive region

RÖ: Det är bättre tillgång till läkare på US än på ViN. Hyrläkare har fungerat bra. I Norrköping har man tappat många ssk och usk till privata aktörer. Efter att ha börjat jobba med produktionsplanering ser man att väntelistorna minskar både till nybesök och återbesök.

RJL: I Jönköping är det ett tufft läge med 5 tjänstlediga specialister eller nästan klara ST-läkare. Personalen är missnöjd och har inlett en rättsprocess mot verksamhetschefen. Upphandling har gjorts så svarstiderna från Patologen ska minska framåt våren.

RKL: Kalmar mister en specialist men har hyrläkare och har kunnat överanställa ST-läkare. Man gjorde 1 000 fler läkarbesök förra året jämfört med 2021. Katarina lämnar uppdraget som verksamhetschef till sommaren eller när ny chef är på plats.

Sårcenter byggs upp i Kalmar. Förutom att ta emot patienter ska personalen också vara konsulter och bedriva utbildning.

I Västervik finns endast 1 specialist och 2 ST-läkare. Det är svårrekryterat. Man funderar på EU-annonser. Anställning av fler ST-läkare kräver resurser till handledning. Övriga personalkategorier är fullbemannade.

9. Nästa möte

Nästa möte blir ett digitalt möte 24 mars 2023. Birgitta och Marie skickar kallelse med agenda.



Vid anteckningarna
Marie Gustavsson